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Preisbrecher

Pro Basic
Einrichtungsgebühr EUR EUR
pro Endgerät* kostenlos kostenlos
pro zusätzlicher Rufnummer kostenlos kostenlos

Gesprächsgebühren pro Minute (Minutentakt) Cent/Min Cent/Min
Interne Anrufe kostenlos kostenlos
Voicemail kostenlos kostenlos
Deutschland Festnetz 0,9 1,9
Deutschland Mobilfunk 8,9 14,9
International ab 1,9 ab 2,9

Monatliche Gebühren EUR EUR
Grundgebühr (pro Endgerät) 2,50 € kostenlos
Gebühr pro Microsoft Teams-Nutzer (neu)** 3,50 € nicht verfügbar
Flatrate Deutschland Festnetz *** 3,99 € nicht verfügbar
Flatrate Deutschland Festnetz und Mobilfunk *** 9,99 € nicht verfügbar
1000-Minuten-Paket**** 12,90 € nicht verfügbar
2500-Minuten-Paket**** 29,90 € nicht verfügbar
5000-Minuten-Paket**** 49,90 € nicht verfügbar
Rufnummer zum gebuchten Endgerät kostenlos kostenlos
Besetztlampenfelder pro Endgerät kostenlos kostenlos
Pickup kostenlos kostenlos
Fax digital empfangen und Versenden kostenlos nicht verfügbar
Konferenzräume für Telefonkonferenz kostenlos nicht verfügbar
Zusätzliche Rufnummer 1,00 € nicht verfügbar
LDAP (Zentrales Telefonbuch) Gebühr pro Endgerät 1,00 € nicht verfügbar

Rufnummern (pro Stück) EUR EUR
Eingehende Portierung***** kostenlos kostenlos
Internationale Rufnummer pro Monat auf Anfrage nicht verfügbar

Weitere Preise
Pro Basic

Einmalige Gebühren EUR EUR
Eingehende Portierung bei Ersteinrichtung kostenfrei nicht verfügbar
Ausgehende Portierung pro Anschluss 25,00 € 25,00 €
Störungsmeldungen kostenfrei kostenfrei
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Support per Telefon oder E-Mail kostenfrei kostenfrei
Einrichtung Ihrer Telefonanlage auf Anfrage nicht verfügbar
Sperrung wegen Rücklastschrift 19,00 € 19,00 €
LDAP: Zentrales Telefonbuch (Einrichtung) 199,00 € nicht verfügbar
Ersteinrichtung Microsoft Teams kostenfrei nicht verfügbar
Verwaltungsgebühr pro beauftragten Änderungsvorgang 19,00 € nicht verfügbar

Jährliche Gebühren EUR EUR
10er Block Rufnummern 19,00 € nicht verfügbar
20er Block Rufnummern 29,00 € nicht verfügbar
30er Block Rufnummern 36,00 € nicht verfügbar
40er Block Rufnummern 43,00 € nicht verfügbar
50er Block Rufnummern 49,00 € nicht verfügbar
60er Block Rufnummern 57,00 € nicht verfügbar
70er Block Rufnummern 65,00 € nicht verfügbar
80er Block Rufnummern 73,00 € nicht verfügbar
90er Block Rufnummern 81,00 € nicht verfügbar
100er Block Rufnummern 89,00 € nicht verfügbar
200er Block Rufnummern 149,00 € nicht verfügbar
300er Block Rufnummern 199,00 € nicht verfügbar
400er Block Rufnummern 249,00 € nicht verfügbar
500er Block Rufnummern 299,00 € nicht verfügbar
danach pro zusätzlicher Rufnummer 0,50 € 1,00 €

Monatliche Gebühren
Media Upload für Wartemusik und Voicemail pro Endgerät 25 Kostenlos nicht verfügbar
Zusätzliche Media Uploads pro Monat 1,00 € nicht verfügbar
Call-Center Funktionen pro Agent (nur in 10er Blöcken) 1,49 € nicht verfügbar
CRM Integration pro User 9,90 € nicht verfügbar
CRM Integration pro User (Salesforce) 19,90 € nicht verfügbar
Rechnung als Brief 2,00 € 2,00 €

Sonstiges
Setup Einzelrufnummern pro Bestellung außerhalb der 
Ersteinrichtung der Rufnummern

9,90 € 19,00 €

Setup Rufnummernblock einmalig 49,00 € nicht verfügbar

0800er Nummern 
Grundgebühr (monatlich) 14,99 € nicht verfügbar
Anrufe aus dem dt. Mobilfunknetz (pro Minute) 0,189 € nicht verfügbar
Anrufe aus dem dt. Festnetz (pro Minute) 0,022 € nicht verfügbar
Anruf aus einer dt. Telefonzelle (pro Minute) 0,239 € nicht verfügbar
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Gesprächsgebühren ausgewählte internationale Destinationen

Gebühren pro Minute (Takt 60/60)
Zu finden unter: https://www.wirecloud.de/verbindungspreise/

Hardware Beispiele
Pro Basic

EUR EUR
Mobilteil Gigaset S700h PRO 79,00 € 79,00 €
Mobilteil Gigaset R650H PRO (wasserdicht, stoßgeschützt, 
IP 65)

99,00 € 99,00 €

Basisstation Gigaset N720 DM PRO Multizelle 369,00 € 369,00 €
Basisstation Gigaset N720 PRO Multizelle 369,00 € 369,00 €
Basisstation N510 IP PRO 79,00 € 79,00 €
Telefon SNOM D305 schwarz 99,00 € 99,00 €
Telefon SNOM D315 schwarz 119,00 € 119,00 €
Telefon SNOM D345 schwarz 169,00 € 169,00 €
Telefon SNOM D375  schwarz 199,00 € 199,00 €
Netzteil SNOM 11,90 € 11,90 €
Polycom SoudStation IP 5000 399,00 € 399,00 €
Polycom SoudStation IP 6000 499,00 € 499,00 €
Yealink SIP-T19P E2 Einsteiger SIP-Telefon 49,00 € 49,00 €
Patton Fax-Gateway SN4112 199,00 € 199,00 €

Anmerkungen

* Ein Endgerät kann ein VoIP Telefon oder Softclient sein
** Die Nutzung von Microsoft Teams im Rahmen eines Test-Accounts ist nicht möglich. 

*** Die Flatrate muss für jedes Endgerät gebucht werden. Eine Buchung für eine begrenzte Anzahl Endgeräte ist nicht 
möglich.
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WIRECLOUD ist ein Produkt der
DALASON GmbH
Im Mediapark 5
50670 Köln
beratung@wirecloud.de
Tel. 0221-999 999 36

*****Drei Einzelrufnummern sind im Rahmen einer eingehenden Rufnummernportierung von einem externen 
Anbieter zu WIRECLOUD bei der Ersteinrichtung kostenlos. Ab der vierten zu portierenden Rufnummer berechnen wir 
für jeden Anbieter, von welchem mindestens eine Einzelrufnummer zu WIRECLOUD portiert werden soll, einen 
Pauschalbetrag in Höhe von 9,90 €.
Zum Beispiel:
3 Rufnummern bei Anbieter A + 3 Rufnummern bei Anbieter B = 9,90 €
3 Rufnummern bei Anbieter A = 0,00 €
4 Rufnummern bei Anbieter A = 9,90 € (innerhalb einer Portierung)
3 Rufnummern bei Anbieter A + 3 Rufnummern bei Anbieter B + 3 Rufnummern bei Anbieter C = 19,80 €

**** Das Minutenpaket wird automatisch am Monatsanfang gebucht. Die Kündigungsfrist für ein Minutenpaket 
beträgt drei Monate zum Monatsende. Ein Upgrade in ein größeres Minutenpaket ist jederzeit möglich und wird für 
den jeweiligen Kalendermonat der Buchung bereits berücksichtigt. Es wird automatisch ein weiteres Minutenpaket 
gleicher Größe zum selben Preis gebucht, sobald das inklusive Minutenkontingent überschritten wurde. Das 
Minutenkontingent ist für den jeweiligen Kalendermonat gültig, in dem es gebucht wurde. Restminuten aus dem 
Vormonat können nicht in den Folgemonat übertragen werden. Die im jeweiligen Paket beinhalteten 
Gesprächsminuten gelten für das Deutsche Fest- und Mobilfunknetz und werden im Minutentakt abgerechnet.


